REQUERIMENTO Nº 90/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.507/2006,  que “dispõe sobre a atualização e aprovação da PGV – Planta Genérica de Valores Imobiliários.”
JUSTIFICATIVA

Faz-se mister a deliberação da matéria objeto do projeto de lei em epígrafe, para ser possível a adequação da legislação em vigor, aplicando-se as atualizações exigidas para o cálculo do tributo municipal citado.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2006

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE